
Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32894

TRINDADE - EPP; vencedora dos itens 13, 15, 48, 83, 84 e 85 a 
empresa GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA; vencedora 
do item 89 a empresa GUINEZ INTERNATIONAL COMERCIO 
REPRESENTACAO E IMPORTACÃO LTDA; vencedora do item 89 
a empresa HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA; 
vencedora do item 02 a empresa JP INDÚSTRIA FARMACEUTICA 
S/A; vencedora dos itens 04, 06, 86 e 87 a empresa KG GLOBAL 
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME; vencedora dos itens 
26, 27 e 28 a empresa MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
- ME; vencedora dos itens 01, 54 e 59 a empresa MEDIC STOCK 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA; 
vencedora dos itens 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 24 a 
empresa MEDSOR COMERCIAL LTDA - ME; vencedora dos itens 
03, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
72, 73, 74, 75, 81 e 88 a empresa ML COMERCIO, IMPORTACAO 
E EXPORTACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - EPP; 
vencedora dos itens 29, 30, 31, 32, 33, 40, 41, 42, 43, 44 e 
51 a empresa N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP; vencedora dos 
itens 45, 52, 53, 55, 56, 57, 58 e 60 a empresa NEW MEDICA 
COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e 
vencedora dos itens 46, 47 e 50 do anexo I do edital a empresa 
POLYMEDH EIRELI - EPP; Fracassado os itens 10 e 80 do anexo 
I do edital.

Belém/Pa, 19 de maio de 2015.
Drª. LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA

Presidente da FSCMP
Em exercício

Protocolo 832738

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 75/2014/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP n.º 75/2014/FSCMP, do tipo menor preço por item, 
cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de 
Saneantes para a FSCMP, sendo vencedora do item 02 a empresa 
ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP; vencedora dos itens 04, 05 
e 06 a empresa F CARDOSO E CIA LTDA; vencedora do item 
03 a empresa FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME 
e vencedora do item 01 do anexo I do edital a empresa M M 
LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

Belém/Pa, 22 de maio de 2015.
__________________________________________

Drª. LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP

Em exercício
Protocolo 832756

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 346/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
Considerando o Art. 31 da Lei  5.810/94 e sua regulamentação 
por meio do Decreto nº 648/2013 que dispõe acerca da 
cessão de servidores de órgãos e entidades da Administração 
Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional e dá outras 
providências;
RESOLVE:
I - Converter o ônus da Cessão, ao órgão cessionário, a contar 
de 01 de junho de 2015, a servidora LINDANOR MARIA RIBEIRO 
FERREIRA, Enfermeira Generalista, Id. Funcional nº 5063019/4, 
cedido à Secretaria de Estado de Educação  - SEDUC, através da 
Portaria nº 077/2011 /GP/FSCMPA publicada no DOE nº 31.845 
de 01/02/2011.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de Maio de 2015.

LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 832952

ERRATA DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 711905
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 073/2013/FSCMP
PROCESSO:1604/2013 /FSCMP - PROTOCOLO: 2013/491104
OBJETO: Eventual compra de produtos estocáveis.
FORNECEDOR: WMN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA
ONDE SE LÊ: CNPJ 07.661.027/0001-60
LEIA-SE: CNPJ 07.611.027/0001-60
Belém-Pa, 26/05/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 833269

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0092015

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 
nº 124/2015-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 12/03/2015, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2014/539295, Pregão Eletrônico nº 009/2015, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE REAGENTE CO-FATOR DA RISTOCETINA VWF: 
RCO, PELO MÉTODO DA AGLUTINAÇÃO E LEITURA VISUAL.
ITEM ÚNICO - CIASAUDE COMERCIO REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ 07.580.887/0001-83; com a proposta 
no valor de R$78.000,00 (Setenta e oito mil reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2014/539295 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 26 de maio de 2015.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 833214

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

.

CONTRATO
.

Contrato: 081/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviço de manutenção preventiva 
e corretiva com fornecimento de peças de  reposição em 07  
(sete) Ventiladores Microprocessados marca  MAQUET,  mod. 
Servo S localizados na  UTI  Adulto desta Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), com os   
seguintes  números  de   série:  15860, 15871, 15872, 15880, 
15884, 16114 e 16118.
Valor Total: 129.730,44
Data da assinatura: 19/05/2015
Vigência: 19/05/2015 a 18/05/2016.
Inexigibilidade: 16/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
642610                            339039                         0269000000             
Estadual
902610                            339039                         0103000000             
Estadual
Contratado(s):
Nome: MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
Endereço: Rua Tenente Alberto Spicciati, nº. 200 - Barra Funda
CEP. 01.140-130 -  São Paulo-SP
Telefone: (11) 2608-7400 / (11) 2608-7410
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 832999

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 04/
FHCGV/2015

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Medicamentos de Uso Geral - Multidoses, cancelados no Pregão 
027/2014, para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e 
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
1 Albendazol 400mg suspensão 500 R$1,25 M M LOBATO COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA
2 Bicarbonato de Sódio, pó 100 Cancelado na aceitação
3 Carbocisteina 50mg/ml - 

xarope adulto
1.000 R$2,45 M M LOBATO COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA
4 Cetilpiridínio (cloreto) líquido 

0,05mg/ml
500 Cancelado por inexistência de proposta

5 Chinchocaína + Policresuleno 
pomada

50 Cancelado na aceitação

6 Deltametrina 0,2mg/ml loção 500 Cancelado na aceitação
7 Deltametrina 0,2mg/ml 

shampoo
500 Cancelado na aceitação

8 Dexametasona 1mg/g creme 500 R$0,93 M M LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

9 Domperidona suspensão oral 
1mg/ml

500 Cancelado na aceitação

10 Escina associada gel ou 
Polissulfonado + Salicilato 

Dietaclamida gel

1.000 R$10,70 UNI HOSPITALAR LTDA

11 Fenilefrina (cloridrato) 10% 20 Cancelado por inexistência de proposta
12 Fenoterol gotas 5mg/ml 500 Cancelado na aceitação
13 Glicerina a 12% (clíster) 500 R$5,50 HALEX ISTAR INDUSTRIA 

FARMACEUTICA LTDA
14 Glicerina infantil 500 Cancelado na aceitação
15 Hidróxido de Alumínio + 

Magnésio + Simeticona - 
suspensão

500 R$8,22 F CARDOSO E CIA LTDA

16 Lactulose 60% mg/ml xarope 1.500 R$10,35 F CARDOSO E CIA LTDA
17 Levodropropizina 6mg/ml 100 Cancelado na aceitação
18 Metronidazol 40mg/ml 

suspensão
50 Cancelado na aceitação

19 Vitelinato de Prata 10% 
- colírio

50 Cancelado por inexistência de proposta

20 Potássio (cloreto) 60mg/
ml xarope

1.000 R$2,60 M M LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

21 Proximetacaína 0,5% solução 
oftálmica

20 Cancelado por inexistência de proposta

22 Salbutamol 2mg/5ml xarope 100 Cancelado na aceitação
23 Simeticona 75mg/ml gotas 6.000 Cancelado na aceitação
24 Sulfato Ferroso 25 mg Fe/ml 

solução oral
800 Cancelado na aceitação

25 Triancinolona (acetonido) 
1mg/g em Orobase

100 R$3,60 M M LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

26 Tropicanamida 1% solução 
oftálmica

20 Cancelado na aceitação

27 Vitamina A + D gotas 200 R$7,07 F CARDOSO E CIA LTDA
28 Vitamina C 200mg/ml gotas 200 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº04/FHCGV/2015:
R$ 40.999,00 (quarenta mil novecentos e noventa e nove reais).
Belém/PA, 26 de maio de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 832949

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/
FHCGV/2014

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Aspiradores Cirúrgicos Portáteis Elétricos, para utilização nos 
setores de internação da FHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):


